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Motoryzacja od zawsze
była ich pasją. 
Dziś prowadzą jedną
z największych
niezależnych 
firm w Europie
specjalizujących się
w regeneracji części
samochodowych.

JA CEK MA DE JA

F ir mę Tur bo-Tec 11 lat te mu
za ło ży li Kon rad Ko zieł [rocz -
nik ‘80] i Ra fał Wal szczyk
[‘82]. Obyd waj po cho dzą

z ma łej miej sco wo ści pod Czę sto cho -
wą, wspól nie się wy cho wa li i od dziec -
ka pa sjo no wa li sa mo cho da mi. 

– Każ dy na sto la tek chciał mieć sa -
mo chód, a naj le piej że by był jesz cze
do bry i szyb ki. Zdo by cie go by ło wy -
zwa niem. Ale szyb ko oka za ło się, że
jesz cze wię kszym prob le mem są czę -
ści. W przy pad ku tych naj bar dziej
skom pli ko wa nych i naj droż szych ni -
ko go nie by ło stać na no we. One by -
ły dla wię kszo ści po pro stu nie do -
stęp ne, je dy nym wyj ściem by ła więc
na pra wa – wspo mi na Ko zieł, dziś pre -
zes za rzą du Tur bo-Tec.

Ko zieł i Wa lasz czyk, mi mo że do -
pie ro co zda li ma tu rę, po sta no wi li, że
sa mi się z tym prob le mem zmie rzą. 

Wy zwa nie: tur bo sprę żar ki 
Pa sję do sa mo cho dów po łą czy li ze
zmy słem biz ne so wym. Za u wa ży li,
że naj wię kszy prob lem jest z tur bo -
sprę żar ka mi, a sko ro naj trud niej je
na pra wić, to też naj wię cej bę dzie
moż na na nich za ro bić. 

Wie dzie li, że jak prob lem roz gry -
zą, nie bę dą mie li po waż nej kon ku -

ren cji. Ła two po wie dzieć, ale jak to
zro bić? W cią gu pię ciu lat w ga ra żu
ro ze bra li i zło ży li kil ka dzie siąt tur -
bo sprę ża rek – spraw dza li, jak dzia ła -
ją, ze psu te po rów ny wa li z fa brycz -
nie no wy mi, na róż ne spo so by pró -
bo wa li te pier wsze na pra wiać. 

W tym cza sie obyd waj skoń czy li
stu dia tech nicz ne na Aka de mii Rol -
ni czej w Kra ko wie. Ty le że już w szko -
le śred niej usta li li, że ich przy szło -
ścią bę dzie mo to ry za cja. 

– Ma łe mia ste czko, czy li śro do wi -
sko, z któ re go się wy wo dzi liś my,
sprzy ja ło ini cja ty wie. Wyj ścia by ły
dwa: moż na by ło sie dzieć z za ło żo ny -
mi rę ka mi i cze kać na man nę z nie ba
al bo brać spra wy w swo je rę ce. O tur -
bo sprę żar kach wie dzie liś my już
wszyst ko i mie liś my go to wy pro dukt.
Mie liś my też o wie le am bit niej sze pla -
ny niż zwy kła na pra wa w war szta cie.
Wie dzie liś my że ma my do bry pro -
dukt i know-how, któ re poz wo lą nam
na współ pra cę z du ży mi par tne ra mi
i za ję cie się re ge ne ra cją czę ści – opo -
wia da Ko zieł. – Za czę liś my od wi zyt
w oko licz nych ser wi sach, któ rym ofe -
ro wa liś my współ pra cę. Oka za ło się
to bar dzo do brym po su nię ciem, bo
ry nek cze kał na na sze tur bo sprę żar -
ki. Wia do mość o tym, co ro bi my, szyb -
ko roz cho dzi ła się po cztą pan tof lo -
wą. Moż na po wie dzieć, że na po cząt -
ku suk ces nas tro chę prze rósł.

Te le fon dzwo nił tak czę sto, że nie
by ło ko mu od bie rać. Dla te go za ło ży -
cie le Tur bo-Tec mu sie li po dzie lić się
pra cą, za trud nić pra cow ni ków. Ko -
zieł za jął się mar ke tin giem i sprze da -
żą, a Wa lasz czyk pie czą nad na pra wa -
mi. Ta ki po dział po zo stał do dzi siaj.

Na pod bój Eu ro py 
Na po cząt ku klien ta mi ja worz nic kiej
fir my by ły au to ry zo wa ne i nie a u to ry -
zo wa ne ser wi sy z wo je wódz twa ślą -
skie go. W 2008 ro ku Tur bo-Tec re ge -

ne ro wał już tur bo sprę żar ki z ca łej Pol -
ski. Mło dym przed się bior com to nie
wy star cza ło. W tym sa mym ro ku pod -
ję li de cy zję, że spró bu ją sił za gra ni cą.
Za czę li od Czech, Wę gier i Sło wa cji,
a w ko lej nych la tach od dzia ły Tur bo-
Tec po wsta ły w Au strii, Fran cji, Niem -
czech, Ru mu nii, a osta t nio w An glii.

Tur bo-Tec za trud nia obec nie 126
osób i jest jed ną z naj wię kszych nie -
za leż nych firm w Eu ro pie, któ ra spe -
cja li zu je się w re ge ne ra cji czę ści sa -
mo cho do wych. Wraz z roz wo jem fir -

my do tur bo sprę ża rek do szły ko lej -
no ukła dy wtry sko we sil ni ków Dies -
la, prze kład nie kie row ni cze, pom py
wspo ma ga nia ukła dów kie row ni czych
i sprę żar ki kli ma ty za cji. W tym ro ku
do gru py re ge ne ro wa nych pro duk -
tów do łą czą rów nież skrzy nie bie gów.
Rocz nie fir ma z Ja worz na zaj mu je się
re ge ne ra cją 70 tys. czę ści. 

Par tne ra mi Tur bo-Tec są dziś naj -
więk si pro du cen ci sa mo cho do wych
po dzes po łów, m.in. Del phi, VDO
i Bosch, a od bior ca mi kil ka dzie siąt
ty się cy ser wi sów z Pol ski i Eu ro py
oraz naj wię ksze kon cer ny mo to ry -
za cyj ne, tj. Fiat czy Sko da. 

– Po do świad cze niach z tur bo sprę -
żar ka mi z każ dym ko lej nym pro duk -
tem by ło ła twiej. Pro du cen ci już nas
zna li, udo wod ni liś my, że ma my wie -
dzę, zdo by liś my też do świad cze nie,
więc dzie li li się zna mi tech no lo gią. Za -
pro cen to wa ło też na sta wie nie, że klient
jest naj waż niej szy. Dla nas klu czo we za -
wsze by ło, by po móc i zna leźć roz wią -
za nie je go prob le mów naj szyb ciej, jak
to moż li we. Ibez żad nych po śred ni ków.
Za gra ni cą ma my swo ich przed sta wi -
cie li ima ga zy ny, ito je dy ne ogni wo, któ -
re łą czy za kład w Ja worz nie z Po rsche
Wie deń, Re na ult Lil le czy Da cią Bu ka -
reszt. Co waż ne, je śli klient wy bie rze
usłu gę „sztu ka za sztu kę”, czy li nie za -
le ży mu, że by zre ge ne ro wać kon kret -
ną – do kład nie tę część, to zre ge ne ro wa -
ną do sta nie od nas w cią gu 24 go dzin
i to nie za leż nie od miej sca w Eu ro pie,
wja kim się znaj du je. Ta ki czas osią gnę -
liś my dzię ki bli sko ści lot ni ska zJa worz -
na i do brym wa run kom prze sy łek lot -
ni czych. War to też do dać, że zre ge ne -
ro wa na część nie mo że mieć gor szych
pa ra me trów niż ory gi nal na, a wszyst -
kie na sze pro duk ty są ob ję te dwu let nią
gwa ran cją – wy li cza pre zes Tur bo-Tec.

Po li gon do świad czal ny 
Od dwóch lat Tur bo-Tec dys po nu je
włas nym ser wi sem sa mo cho do wym,
ale nie tra fia ją tu tyl ko klien ci „zuli cy”,
któ rzy po pro stu szu ka ją me cha ni ka.
Ste ryl ne wnę trze zpod ło gą lśnią cą czy -
sto ścią ispe cja li stycz ną apa ra tu rą przy -
po mi na bar dziej la bo ra to rium. I ta kie
też fun kcje peł ni. W ja worz nic kiej fir -
mie mó wią, że to ich dział ba daw czo-
roz wo jo wy i po li gon do świad czal ny. 

– Wszyst kie czę ści re ge ne ru je my
w opar ciu o tech no lo gie pro du cen ta
i ory gi nal ne czę ści. Jed nak zda rza się,
że na wet po pra wi dło wym za mon to wa -
niu oka zu je się, że coś nie fun kcjo nu je
do koń ca pra wi dło wo, ja kieś ele men ty
nie współ gra ją. Ta kie przy pad ki spraw -
dza my właś nie w na szym war szta cie,
apo tem wie dzą dzie li my się zna szy mi
klien ta mi. Dzię ki te mu je steś my bli żej
ich prob le mów i po zna je my bli żej ich
pra cę – ar gu men tu je Ko zieł.

Za ło ży cie le Tur bo-Tec pod kre śla -
ją też, że suk ces nie był by moż li wy
bez od po wied nie go zes po łu lu dzi,
któ rych łą czy wspól na pa sja. Oraz
bez uni j nych do ta cji. Ma szy ny, któ -
re znaj du ją się w za kła dzie, kosz to -
wa ły na wet po kil ka set ty się cy zło -
tych. Na park ma szy no wy, wspar cie
no wych tech no lo gii i pro mo cję w cią -
gu je de na stu lat dzia łal no ści otrzy -
ma li 30 do ta cji z fun du szy uni j nych.
W ze szłym ro ku uzy ska li też do ta cję
z fun du szy nor we skich na „In no wa -
cje w za kre sie zie lo nych tech no lo gii”.
– Bez ta kie go wspar cia na pew no nie
uda ło by nam się te go wszyst kie go
osią gnąć. Tym bar dziej, że dla nas
ogrom ne zna cze nie ma nie za leż ność.
Nie tyl ko cho dzi o ka pi tał, ale też włas -
ną mar kę. Już daw no mo gliś my za -
cząć pra co wać pod szyl dem ja kie goś
du że go pro du cen ta czę ści, ale na szą
am bi cją jest „by cie na swo im” – pod -
kre śla Ko zieł.

Obec nie Tur bo-Tec przy go to wu -
je się do bu do wy cen trum lo gi stycz -
ne go na Wę grzech. To ma do pro wa -
dzić do otwar cia od dzia łów w ko lej -
nych kra jach – na Bał ka nach i na po -
łud niu Eu ro py. 

– Na szym ma rze niem jest, że by
me cha nik w ja kim kol wiek za kła dzie
w Eu ro pie, kie dy wy mon tu je zu ży -
tą skom pli ko wa ną część, po my ślał:
w Tur bo-Tec bę dą wie dzie li, co z tym
zro bić – mó wi pre zes fir my. �
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Za granicą
oddziały
Turbo-Tec
powstały 
w Czechach, 
na Węgrzech,
Słowacji, w
Austrii, Francji,
Niemczech,
Rumunii, 
a ostatnio 
w Anglii

Z ga ra żu 
na pod bój Eu ro py

Ja worz nic ka Tur bo-Tec za trud nia
dziś 126 osób

Kon rad Ko zieł

KA
M

IL
A 

KO
TU

SZ
 / 

AG
EN

CJ
A 

GA
ZE

TA


